
 

 

UCHWAŁA NR IV/16/2015 

RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 12 marca 2015 r. 

w sprawie określenia zasad przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy Krośnice składników 

mienia komunalnego do korzystania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wójt Gminy Krośnice przekazuje jednostkom pomocniczym Gminy Krośnice składniki mienia 

komunalnego do korzystania według zasad określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Krośnice przekazuje składniki mienia komunalnego do korzystania jednostce 

pomocniczej na wniosek. 

2. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, do Wójta Gminy Krośnice występuje organ wykonawczy 

jednostki pomocniczej, po podjęciu w tej sprawie uchwały przez organ uchwałodawczy jednostki pomocniczej. 

Uchwała organu uchwałodawczego jednostki pomocniczej winna stanowić załącznik do wniosku. 

3. Wniosek i uchwała, o których mowa w ust. 2, powinny określać cele, na jakie przekazane mienie ma być 

wykorzystywane, termin przekazania oraz czas trwania tego przekazania. 

4. Wójt Gminy Krośnice może z własnej inicjatywy przekazać jednostce pomocniczej składniki mienia  

do korzystania. 

§ 3. Mienie komunalne może być przekazane do korzystania na cele statutowe jednostek pomocniczych 

Gminy służące ich mieszkańcom i realizowane na obszarze danej jednostki pomocniczej, a w szczególności na: 

1) zakładanie i prowadzenie placów zabaw, świetlic, klubów, 

2) urządzanie i utrzymywania boisk, terenów rekreacyjnych, urządzeń sportowych oraz terenów zielonych. 

§ 4. 1. Oddawane do korzystania mogą być: 

1) grunty 

2) budynki, 

3) lokale użytkowe, 

4) rzeczy ruchome, położone na obszarze danej jednostki pomocniczej i nie stanowiące wyposażenia jednostki 

organizacyjnej Gminy. 

1. Oddawane do korzystania mogą być nieruchomości, które: 

1) nie są obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi, 

2) nie są przedmiotem umów cywilnoprawnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 marca 2015 r.

Poz. 1236



3) nie są przeznaczone do zbycia. 

2. Nie mogą być przedmiotem przekazania grunty przeznaczone w planie miejscowym pod zabudowę 

mieszkaniową, działalność gospodarczą lub inwestycje gminne, a także grunty objęte projektem planu 

zagospodarowania przestrzennego do czasu jego uchwalenia i wejście w życie. 

§ 5. 1. Przekazanie mienia do korzystania następuje poprzez oddanie jego składników w użyczenie 

jednostce pomocniczej na czas nieoznaczony lub na czas oznaczony. 

2. O przekazaniu jednostce pomocniczej wskazanego składnika mienia do korzystania decyduje Wójt 

Gminy Krośnice w drodze zarządzenia. 

3. Przekazanie jednostce pomocniczej do korzystania składnika mienia wskazanego w zarządzeniu, 

o którym mowa w ust. 2, następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, który podpisuje Wójt Gminy 

Krośnice lub pracownik Urzędu Gminy upoważniony do powyższej czynności przez Wójta oraz osoba pełniąca 

funkcję organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

4. Zarządzenie Wójta Gminy Krośnice, o którym mowa w ust. 2, szczegółowo określa składniki mienia, 

które są przekazywane jednostkom pomocniczym do korzystania, termin i okres przekazania oraz cel, na jaki 

przekazane mienie ma być wykorzystywane. 

§ 6. 1. Jednostka pomocnicza korzysta z przekazanego mienia zgodnie z przeznaczeniem wskazanym 

w zarządzeniu, o którym mowa w § 5 ust. 2 uchwały oraz wymogami prawidłowej gospodarki, określonymi 

przez obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. 

2. Wójtowi przysługuje prawo przeprowadzenia kontroli sposobu korzystania przez jednostkę pomocniczą 

z przekazanych jej składników mienia. 

3. W przypadkach uzasadnionych interesem Gminy Krośnice lub jeżeli z ustaleń dokonanych w toku 

kontroli, o której mowa w ust. 2 wynika, że jednostka pomocnicza nie korzysta z przekazanych jej składników 

mienia zgodnie z warunkami określonymi w ust. 1, Wójt Gminy Krośnice może, w drodze zarządzenia, podjąć 

decyzję o zwrocie składników przekazanego mienia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice: 

J. Dziekan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1236


		2015-03-19T12:30:07+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




